МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД №36»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «СОШ-детский сад» №36 г. Симферополя)

ПРИКАЗ

21.11.2025г.           г. Симферополь   №738/2-ОД

О проведении тематических недель

функциональной грамотности

в 2025/2026 учебном году

         Во исполнение приказов Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 18.11.2025 №1766 «Об утверждении Положения о системе работы по
формированию функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных
организаций Республики Крым в 2025/2026 учебном году», от 18.11.2025 №1766 «Об
организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся
общеобразовательных организаций Республики Крым в 2025/2026 учебном году», с целью
реализации п.3.2.1, п.3.2.2, п.3.2.3, п.3.2.5 Дорожной карты,  повышения уровня развития
обучающихся, расширения кругозора, повышения мотивации к изучению социально-
гуманитарных наук и предметов естественно-математического цикла

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 24.11.2025г. по 05.12.2025г. тематические недели функциональной
грамотности:

1.1. 24.11-28.11.2025г. – неделя читательской, математической и финансовой

грамотности;
1.2. 01.12-05.12.2025г. – неделя естественно-научной грамотности, глобальных

компетенций и креативного мышления.

2. Школьному координатору, ответственному за вопросы формирования
функциональной грамотности обучающихся школы, заместителю директора по УВР
ПономарѐвойА.Г. по итогам проведения тематических недель функциональной
грамотности подготовить отчет и разместить на официальном сайте учреждения в
разделе «Функциональная грамотность».

3. Ответственным за сопровождение формирования функциональной грамотности по
направлениям разработать Планы проведения тематических недель функциональной
грамотности в срок до 24.11.2025г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор     ______________ О.А. Храмцова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 36.simedu.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД №36" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 19.03.2025, 06:32
Действителен до: до 12.06.2026, 06:32

Ключ подписи: 0082560E746649D039A5AF4D48AB99F64E